



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Item	Unidade de Medida	Quantidade	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Compras.gov.br Pesquisas nº 292/2025; 311/2025; 324/2025.	
					Valor Unitário (Média)	Valor Total
1	1	UN	448	Agenda comercial de mesa tamanho mínimo 14x20cm	R\$ 22,79	R\$ 10.209,92
2	1	CX	222	Alfinete comum com cabeça, arame de aço com acabamento niquelado, 32mm comprimento nº 29 – caixa com 50 unidades.	R\$ 3,40	R\$ 754,80
3	1	CX	368	Alfinete de segurança nº 2 caixa com 100 unidades	R\$ 10,63	R\$ 3.911,84
4	1	CX	368	Alfinete para mapas, nº 3 caixa com 50 unidades	R\$ 4,51	R\$ 1.659,68
5	1	UN	116	Almofada para carimbo nº 3, tinta preta	R\$ 4,37	R\$ 506,92
6	1	UN	99	Almofada para carimbo nº 3, tinta vermelha	R\$ 4,50	R\$ 445,50
7	1	UN	74	Apagador de lousa, com porta giz, em madeira e feltro	R\$ 4,04	R\$ 298,96
8	1	UN	250	Apagador para quadro branco	R\$ 3,35	R\$ 837,50
9	1	UN	290	Aplicador de cola quente, grande, com certificação Inmetro, potência 40w, bivolt, para bastão de cola 11,2x300mm	R\$ 26,27	R\$ 7.618,30
10	1	UN	1657	Apontador de lápis, em metal	R\$ 0,71	R\$ 1.176,47
11	1	EMB	912	Arquivo morto de papelão revestido em Kraft, não reciclado, medidas 350x130x245mm, embalagem com 50 unidades.	R\$ 2,67	R\$ 2.435,04
12	1	UN	550	Arquivo morto poli onda 350x130x245mm, cor amarela	R\$ 3,89	R\$ 2.139,50
13	1	PCT	1215	Atilho de borracha, amarelo, nº 18, pacote com 1Kg	R\$ 19,29	R\$ 23.437,35
14	1	EMB	1171	Balão tamanho 09, em cores variadas. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 12,06	R\$ 14.122,26
15	1	UN	765	Bloco desenho A4, branco, com 20 folhas, gramatura aproximada 140g	R\$ 9,82	R\$ 7.512,30
16	1	CX	616	Borracha branca látex – nº 60, com 50 unidades.	R\$ 31,66	R\$ 19.502,56
17	1	UN	934	Caderno grande, capa dura, espiral, 96 folhas	R\$ 9,30	R\$ 8.686,20
18	1	UN	720	Caderno grande, capa dura, espiral, 200 folhas	R\$ 11,28	R\$ 8.121,60
19	1	UN	845	Caderno pequeno (1/4), capa dura, espiral, 160 folhas.	R\$ 10,99	R\$ 9.286,55
20	1	UN	975	Caderno pequeno (1/4), capa dura, lisa (diversas cores), costurado (sem espiral), 96 folhas. (formato 140 x 202 mm)	R\$ 5,43	R\$ 5.294,25
21	1	UN	72	Calculadora de mesa comercial escritório display 12 dígitos	R\$ 15,21	R\$ 1.095,12
22	1	CX	1145	Caneta esferográfica AZUL, com corpo plástico cilíndrico sextavado transparente, com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera de tungstênio, de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm, com selo de certificação do INMETRO visível na caixa ou no produto, caixa com 50 unidades.	R\$ 27,72	R\$ 31.739,40
23	1	CX	530	Caneta esferográfica PRETA, com corpo plástico cilíndrico sextavado transparente, com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera de tungstênio, de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm, com selo de certificação do INMETRO visível na caixa ou no produto, caixa com 50 unidades.	R\$ 28,27	R\$ 14.983,10
24	1	CX	497	Caneta esferográfica VERMELHA, com corpo plástico cilíndrico sextavado transparente, com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera de tungstênio, de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm, com selo de certificação do INMETRO visível na caixa ou no produto, caixa com 50 unidades.	R\$ 29,69	R\$ 14.755,93
25	1	CX	1469	Caneta marca texto, caixa com 12 unidades, cor única, podendo ser amarela, azul, laranja, rosa ou verde	R\$ 9,83	R\$ 14.440,27
26	1	UN	955	Caneta para quadro branco, cor azul, preta, verde ou vermelha	R\$ 1,65	R\$ 1.575,75
27	1	UN	847	Caneta permanente, ponta em 2,0mm, nas cores azul, vermelha ou preta	R\$ 1,69	R\$ 1.431,43
28	1	PCT	59	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, azul, pacote com 100 unidades	R\$ 38,61	R\$ 2.277,99
29	1	PCT	114	Capa para encadernação em PVC, tamanho A4, incolor, pacote com 100 unidades	R\$ 28,77	R\$ 3.279,78

30	1	UN	1415	Cartolina 50x66 cm; gramatura 150 g; nas cores amarela, azul, branca, rosa ou verde	R\$	1,21	R\$ 1.712,15
31	1	UN	1295	Cartona 50x65 cm, nas cores amarelo, azul ciano, laranja, preta, verde, vermelho.	R\$	1,07	R\$ 1.385,65
32	1	CX	510	Clipes níquelados nº 1/0, caixa com 100 unidades	R\$	1,96	R\$ 999,60
33	1	CX	1285	Clipes nº 3/0, caixa com 100 unidades	R\$	2,86	R\$ 3.675,10
34	1	CX	230	Clipes nº 8/0, caixa com 100 unidades	R\$	4,91	R\$ 1.129,30
35	1	FR	363	Cola branca líquida frasco de 1Kg	R\$	9,43	R\$ 3.423,09
36	1	CX	557	Cola branca líquida, com no mínimo 35g, caixa com 12 unidades	R\$	14,37	R\$ 8.004,09
37	1	CX	885	Cola colorida, alto relevo, atóxica, caixa c/ 06, mínimo de 23g cada unidade	R\$	5,37	R\$ 4.752,45
38	1	UN	1301	Cola em bastão, atóxica, multiuso, bisnaga com 10g	R\$	1,51	R\$ 1.964,51
39	1	FR	275	Cola isopor frasco com no mínimo 35g	R\$	4,18	R\$ 1.149,50
40	1	UN	585	Corretivo em fita; material: polietileno	R\$	4,43	R\$ 2.591,55
41	1	CX	215	Corretivo líquido, à base d'água, contendo 18mL, caixa com 12 unidades	R\$	21,43	R\$ 4.607,45
42	1	UN	1616	Envelope 114x229mm sem CEP/rpc	R\$	0,15	R\$ 242,40
43	1	UN	1036	Envelope saco off set branco 240x340mm	R\$	0,43	R\$ 445,48
44	1	UN	2670	Envelope saco pardo 176x250mm	R\$	0,18	R\$ 480,60
45	1	UN	2920	Envelope saco pardo 240x340mm	R\$	0,33	R\$ 963,60
46	1	UN	2670	Envelope saco pardo 310x410mm	R\$	0,48	R\$ 1.281,60
47	1	UN	110	Escalímetro; material: plástico injetado – tamanho: 30cm, escala graduação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400 e 1:500.	R\$	26,02	R\$ 2.862,20
48	1	UN	100	Escalímetro triangular Nº1, corpo em resina de ABS Branco, escalas em baixo relevo, laterais coloridas para facilitar a localização das escalas. Escalas: 1:20; 1:25; 1:50; 1:75; 1:100; 1:125, medida 320x25mm.	R\$	16,32	R\$ 1.632,00
49	1	UN	345	Estilete tipo largo, com cabo emborrachado, lâmina de aço de carbono e trava de segurança	R\$	4,57	R\$ 1.576,65
50	1	UN	526	Extrator de grampos em inox.	R\$	1,75	R\$ 920,50
51	1	UN	744	Fita adesiva dupla face 19mm x 30m.	R\$	7,40	R\$ 5.505,60
52	1	UN	115	Fita adesiva para demarcação de solo com no mínimo 48mm x 30m	R\$	33,52	R\$ 3.854,80
53	1	UN	962	Fita adesiva transparente 12mm x 50m, diâmetro interno aproximadamente 75mm.	R\$	1,23	R\$ 1.183,26
54	1	UN	1842	Fita adesiva transparente 50mm x 50m.	R\$	3,25	R\$ 5.986,50
55	1	UN	1309	Fita crepe tamanho aproximado de 24mmx50m, unidade	R\$	6,33	R\$ 8.285,97
56	1	CX	1611	Folha de papel tamanho A4 75g/m², 210x297 mm, branca, caixa com 5000 folhas	R\$	221,70	R\$ 357.158,70
57	1	PCT	265	Folha de papel tamanho ofício 2, 75g/m², 216x330 mm, resma com 500 folhas	R\$	30,67	R\$ 8.127,55
58	1	PCT	635	Folha papel vergê, A4, gramatura 120 g, nas cores azul clara, amarela, amarela clara, verde clara ou branca, pacote com 50 folhas.	R\$	10,59	R\$ 6.724,65
59	1	CX	420	Giz de cera, caixa com no mínimo 95g com 12 cores variadas	R\$	3,94	R\$ 1.654,80
60	1	CX	295	Giz escolar branco para aplicação em quadro negro, atóxico, antialérgico, caixa com no mínimo 50 palitos	R\$	3,82	R\$ 1.126,90
61	1	CX	225	Giz escolar colorido para aplicação em quadro negro, atóxico, antialérgico, 04 cores, caixa com no mínimo 50 palitos	R\$	4,73	R\$ 1.064,25
62	1	EMB	480	Grafite 0,5mm HB, cartuchos com 12 grafites	R\$	0,45	R\$ 216,00
63	1	EMB	524	Grafite 0,7mm HB, cartuchos com 12 grafites	R\$	0,48	R\$ 251,52
64	1	UN	713	Grampeador de metal, 26/6, com no mínimo 15cm e máximo 20cm.	R\$	20,05	R\$ 14.295,65
65	1	UN	118	Grampeador grande de mesa em metal capacidade mínima para 100 folhas	R\$	42,52	R\$ 5.017,36
66	1	CX	274	Grampo 23/10, em arame aço revestido com tratamento antiferrugem, tipo acobreado, caixa com 5.000 grampos	R\$	19,12	R\$ 5.238,88
67	1	CX	280	Grampo 23/13, capacidade para 100 folhas, em arame aço revestido com tratamento antiferrugem, tipo acobreado. caixa com 5.000 grampos	R\$	15,72	R\$ 4.401,60
68	1	CX	2312	Grampo 26/6 em arame aço com tratamento antiferrugem, tipo acobreado, caixa com 5.000 grampos	R\$	3,59	R\$ 8.300,08
69	1	CX	952	Lápis de cor em formato sextavado, de fabricação nacional, não tóxico, tamanho grande, conjunto de 24 cores variadas	R\$	6,76	R\$ 6.435,52
70	1	CX	859	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidades	R\$	27,73	R\$ 23.820,07
71	1	UN	369	Lapiseira 0,5mm com ponta e prendedor de bolso metálico	R\$	3,70	R\$ 1.365,30

72	1	UN	409	Lapiseira 0,7mm com ponta e prendedor de bolso metálico.	R\$	2,94	R\$ 1.202,46
73	1	UN	149	Livro ata com 100 folhas numeradas, medidas aproximadas, 30x21cm	R\$	9,77	R\$ 1.455,73
74	1	UN	128	Livro ata com 200 folhas numeradas, medidas aproximadas 30x21cm	R\$	17,68	R\$ 2.263,04
75	1	UN	308	Livro protocolo pequeno com 50 folhas numeradas	R\$	8,51	R\$ 2.621,08
76	1	UN	280	Marcador permanente, composição: álcool, corante e resina sintética, cores diversas.	R\$	9,57	R\$ 2.679,60
77	1	CX	1285	Massa de modelar, atóxico, caixa de 90g, com 6 cores, branco, amarelo, vermelho, azul, verde, marrom	R\$	2,17	R\$ 2.788,45
78	1	UN	247	Mola para encadernação, 20mm	R\$	0,44	R\$ 108,68
79	1	PCT	64	Mola para encadernação, 50mm, pacote com 12 unidades.	R\$	27,54	R\$ 1.762,56
80	1	UN	248	Molha dedo em pasta 12g	R\$	1,59	R\$ 394,32
81	1	UN	1095	Papel celofane, tamanho mínimo 85cm x 1m, nas cores azul, amarelo, branco, rosa e vermelho	R\$	1,30	R\$ 1.423,50
82	1	RL	445	Papel Contact, rolo 45cm x 10 m nas cores amarelo, azul, branco, prata, roxo, verde, vermelho ou preto	R\$	38,59	R\$ 17.172,55
83	1	RL	241	Papel contact transparente, rolo 45cm x 10m	R\$	29,44	R\$ 7.095,04
84	1	EMB	1150	Papel couchê branco liso A4, mínimo 170g, off paper, embalagem com 50 unidades	R\$	16,27	R\$ 18.710,50
85	1	UN	1765	Papel crepom, tamanho 48 cm x 2 m, nas cores amarelo, verde, azul, laranja ou rosa	R\$	1,00	R\$ 1.765,00
86	1	UN	3110	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, textura: liso – tamanho aproximado 60x40cm, liso, cores variadas.	R\$	1,72	R\$ 5.349,20
87	1	UN	2560	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, texturizado.	R\$	1,65	R\$ 4.224,00
88	1	RL	104	Papel pardo acetinado 80g, 60cm de largura, rolo com aproximadamente 14Kg e aproximadamente 200 metros.	R\$	95,12	R\$ 9.892,48
89	1	UN	230	Pasta AZ tamanho escritório, LE (lombo estreito), com reforço metálico na extremidade	R\$	12,19	R\$ 2.803,70
90	1	UN	270	Pasta AZ tamanho escritório, LL (lombo largo), com reforço metálico na extremidade	R\$	11,80	R\$ 3.186,00
91	1	UN	1276	Pasta catálogo preta tamanho escritório, com 50 sacos de quatro furos	R\$	10,66	R\$ 13.602,16
92	1	UN	915	Pasta plástica com elástico, em PVC, medidas aproximadas 245x335x3mm, transparente incolor.	R\$	1,95	R\$ 1.784,25
93	1	UN	1450	Pasta plástica, "L" com bolso interno, tamanho escritório, cor fumê	R\$	1,30	R\$ 1.885,00
94	1	UN	552	Pasta sanfonada com 12 divisórias para escritório 2, tamanho aproximado 250x380mm, em plástico transparente incolor	R\$	13,80	R\$ 7.617,60
95	1	CX	1197	Pasta suspensa marmorizada e plastificada (pintada) 240 g/m², com suporte de plástico com reforço, com visor, pasta para documentos tamanho escritório, caixa com 50 unidades.	R\$	97,66	R\$ 116.899,02
96	1	UN	122	Perfurador 2 furos, todo em metal com guia plástica capacidade para até 30 folhas.	R\$	27,71	R\$ 3.380,62
97	1	UN	61	Perfurador 2 furos, todo em metal, capacidade 100 folhas	R\$	62,37	R\$ 3.804,57
98	1	EMB	670	Pilha moeda, modelo CR2032. Embalagem com 05 unidades.	R\$	5,33	R\$ 3.571,10
99	1	EMB	404	Pilhas Alcalinas 9V embalagem com 1 unidade	R\$	7,02	R\$ 2.836,08
100	1	EMB	920	Pilhas alcalinas AA embalagem com 4 unidades	R\$	13,90	R\$ 12.788,00
101	1	EMB	1583	Pilhas alcalinas AAA embalagem com 2 unidades	R\$	2,86	R\$ 4.527,38
102	1	EMB	306	Pilhas alcalinas C embalagem com 2 unidades	R\$	9,83	R\$ 3.007,98
103	1	EMB	304	Pilhas alcalinas D embalagem com 2 unidades	R\$	12,38	R\$ 3.763,52
104	1	CX	559	Pincel atômico especial para quadro branco magnético, caixa c/12 unidades, nas cores azul, preto, verde ou vermelho.	R\$	79,98	R\$ 44.708,82
105	1	UN	243	Pincel atômico ponta chanfrada, na cor de tinta azul	R\$	4,22	R\$ 1.025,46
106	1	UN	343	Pincel atômico ponta chanfrada, na cor de tinta preta	R\$	1,75	R\$ 600,25
107	1	UN	417	Pincel atômico ponta chanfrada, na cor de tinta vermelha	R\$	1,25	R\$ 521,25
108	1	UN	443	Pincel tamanho 12	R\$	2,07	R\$ 917,01
109	1	UN	393	Pincel tamanho 14	R\$	1,86	R\$ 730,98
110	1	UN	393	Pincel tamanho 18	R\$	13,44	R\$ 5.281,92
111	1	UN	393	Pincel tamanho 20	R\$	5,62	R\$ 2.208,66
112	1	UN	495	Porta lápis e cliques (duplo) em acrílico	R\$	8,83	R\$ 4.370,85
113	1	UN	294	Porta papel de mesa triplo, em acrílico	R\$	36,41	R\$ 10.704,54

114	1	CX	533	Prendedor de papel em metal mínimo 25mm, caixa com 12 unidades	R\$	5,78	R\$ 3.080,74
115	1	UN	795	Régua, 30cm em polietileno, resistente, transparente incolor, com numeração	R\$	1,30	R\$ 1.033,50
116	1	RL	608	Rolo de TNT tamanho 1,40x50m, nas cores: azul, amarelo, rosa, verde e vermelho.	R\$	61,09	R\$ 37.142,72
117	1	UN	9010	Saco plástico transparente, tamanho ofício, com 4 furos, para pasta catálogo	R\$	0,19	R\$ 1.711,90
118	1	UN	534	Tesoura grande, uso geral, tamanho total da tesoura de aproximadamente 22cm.	R\$	8,73	R\$ 4.661,82
119	1	UN	808	Tesoura, pequena, escolar, sem ponta, lâmina em aço inox, 13cm, cabo em polipropileno anatômico	R\$	2,34	R\$ 1.890,72
120	1	FR	340	Tinta para carimbo, na cor preta	R\$	3,43	R\$ 1.166,20
121	1	FR	230	Tinta para carimbo, na cor vermelha	R\$	3,57	R\$ 821,10
122	1	EMB	855	Tinta têmpera, embalagem com 250mL, em diversas cores	R\$	3,89	R\$ 3.325,95
123	1	CX	815	Tinta têmpera, produto atóxico, cores: verde, amarelo, branco, vermelho, azul, preto, com no mínimo 15mL cada unidade, caixa com 6 unidades	R\$	3,69	R\$ 3.007,35
					VALOR TOTAL		R\$ 1.124.627,61

CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE: Valor médio
Período de levantamento dos valores: de 24/09/2025 à 26/11/2025.

Daiane Ribeiro Nery
Assistente Administrativo
27/11/2025